
 

 

 

 

 

 

Decreto Dirigenziale n. 68 del 26/03/2020  

 

 
 
 

 
Dipartimento 60 - Uffici Speciali 
 

 
Direzione Generale 6 - Centrale Acquisti, Procedure di Finanziamento di 
Progetti Relativi ad Infrastrutture, Progettazione 

 
 
 
 
 
 
 

 
Oggetto dell'Atto:  

 
 

      Procedura aperta telematica n.2951/A-T/19 Aggiudicazione  

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 69 del  6 Aprile 2020



IL DIRIGENTE 
 
Premesso: 
 
  
a. che con decreto dirigenziale n. 16 del  29.01.2020 dell’Ufficio Speciale Centrale è  stata  indetta procedura aperta ai 

sensi dell’art.60 del D. Lgs. n. 50/2016  per  l’affidamento per la durata di anni sei del servizio di manutenzione del 

parco automezzi regionale presso l’autofficina regionale di cui in premessa, con il criterio di aggiudicazione di cui 

all’art.95 comma 4  del citato D. Lgs.n.50/16  secondo il criterio del prezzo più basso-CIG: 81118212F03 

b. che l’importo complessivo annuo stimato dell’appalto è pari ad € 2.143.000,00 (euro 

duemilionicentoqurantatremila) oltre IVA  (canone  e ricambi). di cui,  € 1.447.000,00  quale canone annuo a base 

d’asta per la gestione dell'autofficina e manutenzione del parco macchine regionale, mentre € 696.000,00  quale 

importo annuo disponibile per la fornitura dei materiali di consumo; 

c. che attualmente, il contratto in essere per la gestione dell’autoparco è in regime di proroga concessa per consentire  la 

predisposizione del capitolato e dei conseguenti documenti di gara; 

c.. che è stata effettuata la pubblicità stabilita dall’art 73 del d.lgs n. 50/16 e gli atti di gara sono stati pubblicati, altresi,    

sul sito istituzionale della Regione Campania-(www.regione.campania.it link “Bandi  e gare della Centrale Acquisti”; 

d. che entro  il termine di ricevimento delle offerte  fissato per il giorno 13 marzo c.a ore 13:00  sono pervenute n. 2 

offerte telematiche e precisamente da parte delle società  La Bril  s.r.l  e T.S.M   s.r.l; 

e. che il Seggio di gara, ha proceduto all’apertura della documentazione amministrativa in data 16 marzo 2020 e ha 

concluso tale fase nella seduta del 20 marzo c.a; 

f. che, con nota prot. n.0170800 del 24.03.2020  è stata disposta l’esclusione della soc T.S.M s.r.l;  

g. che in data 25 marzo 2020 si sono conclusi i lavori del seggio di gara, con l’apertura dell’offerta economica 

 dell’unico concorrente rimasto in gara e precisamente la Bril s.r.l  che  ha offerto sull’importo posto a base d’asta del  

canone annuo la percentuale del 5,0%  pari  ad € 1374,650,00, compresi i costi della ,manodopera pari ad € 1.007.924,00  

e € 3800,00 per  gli oneri  di sicurezza interna  ed ha offerto per la voce B i seguenti ribassi percentuale: 

B1 15%; B2 5%; B3 20,00 %;B4 15,00 %;B5 4,5%;B6 10,00%;B7 5,00%; 

 
  

Ritenuto che:  

 

a. occorre prendere atto dei verbali di gara nn. 1, 2, 3, rispettivamente del 16, 20 e 25 marzo c.a; 

b. le verifiche dei requisiti  sull’aggiudicatario sono state già effettuate in quanto la società è già  contratualizzato dalla 

Direzione Generale per le Risorse Strumentali; 

c. si possa dare luogo all’aggiudicazione della gara de qua in via definitiva, ai sensi dell’art. 32  co. 5  del Codice, alla 

soc La Bril s.r.l p.i.va /cf n.03644370631 con sede in Napoli alla Via P.Metastasio,25, che ha offerto sull’importo posto 

a base d’asta del canone annuo la percentuale del 5,0%  pari ad € 1374,650,00, compresi i costi della ,manodopera pari 

ad € 1.007.924,00 e € 3800,00 per  gli oneri  di sicurezza interna  ed ha offerto per la voce B i seguenti ribassi 

percentuale:B1 15%; B2 5%;B3 20,00 %;B4 15,00 %;B5 4,5%;B6 10,00%;B7 5,00%; 

  

 Visti:  
 

a)   il D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 

sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei 

settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia 

di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

b)    il Decreto Legislativo n. 56 del 19 aprile 2017 “Disposizioni integrative e correttive al decreto Legislativo n. 

50/2016; 

c)   il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 “Regolamento di esecuzione ed attuazione dell’ex D.Lgs. 163/06” limitatamente alle 

disposizioni che rimangono in vigore transitoriamente in base all’art. 216 del D.lgs. n. 50/2016; 

d)   la D.G.R n.498 del 16.10.2019 con la quale è stata  approvata l'articolazione della Struttura ”Grandi Opere” 

e)   il Decreto Presidenziale n. 171 del 26.11.2019 con il quale al dott. Giovanni Diodato è stato conferito l’incarico di 

responsabile ad interim della UOD 01 ”Centrale acquisti procedure di finanziamento di progetti relativi ad 

infrastrutture, progettazione” presso l’Ufficio Speciale “Grandi Opere” 60.06.00; 

 

 Alla stregua dell’istruttoria  compiuta  dal  funzionario  Umberto Scalo  nonché dell’espressa dichiarazione di 

regolarità resa con il presente provvedimento  
 

Per le motivazioni esposte in narrativa, che s’intendono integralmente ripetute e trascritte nel presente dispositivo:              

 

                                                                                           DECRETA 

 
1. di prendere atto dei verbali della Commissione di gara nn.1, 2 e 3 rispettivamente del 18, 20 e 25 marzo c.a; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 69 del  6 Aprile 2020

http://www.regione.campania.it/


2. di aggiudicare in via definitiva, ai sensi dell’art.32 comma 5 del Dlgs n.50/2016 la gara del servizio di manutenzione 

del parco automezzi di proprietà della Giunta della Campania e dei carabinieri Forestali C.F.S.  alla società  La Bril s.r.l 

p.i.va /cf n.03644370631 con sede in Napoli alla Via P. Metastasio, 25 Napoli che ha offerto sull’importo posto a base 

d’asta del canone annuo la percentuale del 5,0%  pari ad € 1374,650,00, compresi i costi della manodopera e gli  oneri  

di sicurezza interna ed ha offerto per la voce B i seguenti ribassi percentuale:B1 15%; B2 5%;B3 20,00 %;B4 15,00 

%;B5 4,5%;B6 10,00% e B7 5,00%; 

3. di incaricare il Responsabile della procedura di gara a comunicare l’aggiudicazione all'operatore economico, ai sensi 

dell’art. 76 del D.lgs.n. 50/16 e di dare pubblicità ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. n.33 del 2013;  

4. di dare atto che la stipula del contratto avverrà con la Direzione Generale per le Risorse Strumentali; 

5.  di inviare il presente decreto, ai sensi delle vigenti disposizioni amministrative: 

     5.1 Alla U.O.D. Bollettino Ufficiale – Ufficio Relazioni col pubblico (URP) per la pubblicazione sul B.U.RC 

     5.2 Alla Direzione Generale per le Risorse Strumentali; 

      

     

                                                                                                  

                                                               dott. Giovanni Diodato 
  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

  

  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 69 del  6 Aprile 2020



GU/S S64
31/03/2020
153689-2020-IT

Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 1 / 4

31/03/2020 S64
https://ted.europa.eu/
TED

Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

1 / 4

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:153689-2020:TEXT:IT:HTML

Italia-Napoli: Servizi di riparazione e manutenzione di automobili
2020/S 064-153689

Avviso di aggiudicazione di appalto

Risultati della procedura di appalto

Servizi

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: Giunta Regionale della Campania – Ufficio speciale «Grandi opere» – UOD 01
Indirizzo postale: via P. Metastasio 25/29
Città: Napoli
Codice NUTS: ITF3
Codice postale: 80125
Paese: Italia
Persona di contatto: Umberto Scalo
E-mail: umberto.scalo@regione.campania.it 
Tel.:  +39 0817964565
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: www.regione.campania.it
Indirizzo del profilo di committente: http://gare.regione.campania.it/

I.2) Appalto congiunto

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Autorità regionale o locale

I.5) Principali settori di attività
Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Affidamento del servizio di manutenzione del parco automezzi di proprietà della Giunta regionale e della regione
carabinieri Forestale Campania
Numero di riferimento: 2951/A-T/19

II.1.2) Codice CPV principale
50112000

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 69 del  6 Aprile 2020

mailto:umberto.scalo@regione.campania.it
www.regione.campania.it
http://gare.regione.campania.it/


GU/S S64
31/03/2020
153689-2020-IT

Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 2 / 4

31/03/2020 S64
https://ted.europa.eu/
TED

Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

2 / 4

Servizio di manutenzione del parco automezzi di proprietà della Giunta regionale della Campania e dei
carabinieri Forestali CFS che svolgono compiti di prevenzione e lotta agli incendi boschivi per conto della Giunta
regionale della Campania

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa)
Valore, IVA esclusa: 12 423 900.00 EUR

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:

II.2.2) Codici CPV supplementari

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITF33
Luogo principale di esecuzione:
Napoli – autofficina ubicata nei locali di proprietà della Giunta regionale della Campania ubicati alla via P.
Metastasio 25 Napoli

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Affidamento per la durata di sei anni del servizio di manutenzione del parco automezzi di proprietà della Giunta
regionale della Campania e dei carabinieri Forestali CFS che svolgono compiti di prevenzione e lotta agli
incendi boschivi per conto della Giunta regionale della Campania

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Prezzo

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.6) Informazioni sull'asta elettronica

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2020/S 025-056919

IV.2.8) Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

IV.2.9) Informazioni relative alla fine della validità dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso di
preinformazione

Sezione V: Aggiudicazione di appalto

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 69 del  6 Aprile 2020

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:56919-2020:TEXT:IT:HTML


GU/S S64
31/03/2020
153689-2020-IT

Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 3 / 4

31/03/2020 S64
https://ted.europa.eu/
TED

Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

3 / 4

Contratto d'appalto n.: 1

Lotto n.: 0

Denominazione:
Servizio di manutenzione parco auto Giunta regionale della Campania e carabinieri Forestali

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
26/03/2020

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 2
Numero di offerte ricevute da PMI: 2
Numero di offerte ricevute da offerenti provenienti da altri Stati membri dell'UE: 0
Numero di offerte ricevute dagli offerenti provenienti da Stati non membri dell'UE: 0
Numero di offerte pervenute per via elettronica: 2
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: La Bril srl
Numero di identificazione nazionale: IT
Indirizzo postale: via Pietro Metastasio 25
Città: Napoli
Codice NUTS: ITF33
Codice postale: 80125
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: sì

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 12 423 900.00 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: TAR Campania
Indirizzo postale: piazza Municipio 64
Città: Napoli
Codice postale: 80100
Paese: Italia
Indirizzo Internet: http://www.giustizia-amministrativa.it

VI.4.2) Organismo responsabile delle procedure di mediazione
Denominazione ufficiale: TAR Campania
Indirizzo postale: piazza Municipio 64
Città: Napoli
Codice postale: 80100
Paese: Italia

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 69 del  6 Aprile 2020

http://www.giustizia-amministrativa.it


GU/S S64
31/03/2020
153689-2020-IT

Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 4 / 4

31/03/2020 S64
https://ted.europa.eu/
TED

Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

4 / 4

Indirizzo Internet: http://www.giustizia-amministrativa.it

VI.4.3) Procedure di ricorso

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: TAR Campania
Città: Napoli
Paese: Italia
Indirizzo Internet: www.giustizia-amministrativa.it

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
30/03/2020

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 69 del  6 Aprile 2020

http://www.giustizia-amministrativa.it
www.giustizia-amministrativa.it

	BURC n. 69 del  6 Aprile 2020

		2020-04-01T11:22:56+0200
	GIOVANNI DIODATO




